

"SRL PALGIES "

Or Balti str Hotin 3; Tel. 079485704 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC "Moldova-Agroindbank" S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Primaria Singerei, MD-6201, MOLDOVA, Singerei, or. Singerei, str. Independentei, 124**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L., PALGIES**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or. Singerei** (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **119 032,06 (Una suta nouasprezece mii treizeci și doi ,06)** lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **23 806, 41 (douăzeci și trei mii opt sute sase ,41) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30(treizeci) de zile de la înregistrarea contractului .**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **03.07.2024 (Trei iulie Două mii douăzeci și patru)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **01 /06/2024**

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., PALGIES**.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 5% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 5% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or. Sîngerei (la procedura de**
ocds-b3wdp1-MD-1716896803931

din **28/05/2024** _____ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.

4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or. Sîngerei

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 142 838,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	185,00	11,36 11,00	2 101,60 2 035,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,50	306,48 49,51	5 669,89 916,00
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	185,00	212,96 45,00	39 398,47 8 325,00
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	185,00	320,35 65,00	59 264,09 12 025,00
Total Capitolul 1. Pardosele						106 434,05
Incluziv salariu						23 301,00
Cheltuieli directe			Lei		106 434,05	
CAS			24,00 %		5 592,24	
Transportarea materialelor			1 %		834,54	

Total	100,00 +	112 860,83
Celtieli de regie	3,40 %	3 837,27
Total	100,00 +	116 698,10
Beneficiu	2,00 %	2 333,96
Total	100,00 +	119 032,06
TVA	20,00 %	23 806,41

Total deviz: **142 838,47**
Incluziv salariu **23 301,00**

Intocmit S.R.L. PALGIES
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria Sîngerei
(funcția, semnătura)

Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu dizabilități Credo, or.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Sîngerei

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 142 838,47 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	148,00	50,00	7 400,00
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	233,10	50,00	11 655,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,32	50,00	916,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,60	50,00	3 330,00
		Total manopera				23 301,00

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	196,19	10,50	2 059,99
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,27	210,00	4 466,70
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,10	210,00	2 331,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,03	210,00	2 526,30
5.	2030122946766	Plinte din PVC	m	168,16	35,00	5 885,60
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 440,00	2,02	8 968,80
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,96	890,00	16 874,40
8.	2670112204051	Placi din laminat	m2	196,19	200,00	39 238,00
9.	4100126202818	Apa	m3	13,51	2,00	27,02
		Total materiale de construcții				83 212,35

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,77	25,00	194,25
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,88	23,00	89,24
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,55	10,00	55,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,05	10,00	240,50
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,37	325,00	120,25
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,11	50,00	55,50
		Total utilaje de construcții				755,24

Total:

Cheltieli directe	Lei	106 434,05
CAS	24,00 %	5 592,24
Transportarea materialelor	1%	834,54
Total	100,00 +	112 860,83
Celtieli de regie	3,40 %	3 837,27

Total	100,00 +	116 698,10
Beneficiu	2,00 %	2 333,96
Total	100,00 +	119 032,06
TVA	20,00 %	23 806,41

Total deviz: **142 838,47**

Intocmit

S.R.L. PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria Singerei

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Sîngerei
**Lucrări de reparație la Centru pentru copii și tineri cu
dizabilități Credo, or. Sîngerei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
РЕМОНТ
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Pardosele				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,36 11,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			306,48 49,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,51
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	210,00	241,44
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	2,00	0,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	23,00	4,82
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			212,96 45,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	890,00	91,21

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,02	48,48
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	210,00	13,66
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	210,00	12,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	2,00	0,07
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	325,00	0,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			320,35 65,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,50	11,14
	203012294 6766	Plinte din PVC	m	0,9000	35,00	31,81
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

Intocmit

S.R.L. PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria Singerei

(funcția, semnătura)